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رئیس اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و عراق اظهار کرد: باید توجه 
داشــت که عراق کالایــی ندارد 
که بخواهیــم در مقابل پول های 
خود آن را وارد کنیم. بنابراین در 
مقابل این پول کالا وارد نخواهیم 
کرد و احتمــالا خود پــول وارد 
کشور شــود. یحیی آل اسحاق در 
گفت وگو با ایلنا در مورد اظهارات 
وزیر امور خارجه عــراق پیرامون 
بازپرداخت مطالبات ایران، تصریح 
کرد: پرداخت های ایران تسویه و 
فعالیت های صادراتی ما به عراق در 
حوزه انرژی ادامه پیدا می کند اما 
هنوز جزئیاتی از آن منتشر نشده 
است. او ادامه داد: مطالبات ما در 
عراق حدود پنج میلیارد دلار بود 
که مقــداری از آن را قبلا دریافت 
کرده ایم. بنابرایــن پولی که الان 
در عراق داریم بیــن چهار تا پنج 

میلیارد دلار است.

رئیس ســازمان توسعه تجارت 
اظهار کرد: با وجــود اینکه ایران با 
هیچ کشوری فعلا تجارت آزاد ندارد 
اما با ســوریه موافقت تجارت آزاد 
امضا کرده و زیرساخت های خوبی 
در این مورد وجود دارد، با این حال 
نیاز اســت که بخــش خصوصی 
و فعالان اقتصادی بــه این قضیه 
وارد شــوند. در دوران پساداعش، 
ظرفیت های فوق العــاده ای در این 
کشور ایجاد شده که جای کار دارد. 
به گزارش ایلنــا، حمیدرضا زادبوم 
در نشست فرصت های همکاری و 
توسعه تجارت با سوریه،  ادامه داد: ما 
نزدیکی هایی از جنبه های سیاسی 
و اعتقادی به سوریه داریم که این 
موضوع ارتباطمان با این کشــور را 
آسان می کند اما از طرف دیگر این 
 ارتباط، ســختی هایی نیز دارد. با 
وجود همه این نزدیکی ها، اتفاقات 
بزرگ اقتصادی بین دو کشــور رخ 
نداد و باید کارهــای بزرگتری در 

سال های آینده انجام شود.

معاون امــور آب و خاک وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: اخیرا قانون 
جامع آب در دســتور کار وزارت 
نیرو قــرار گرفته که بــه کل این 
قانون ایراداتی وارد است که یکی 
از مهم ترین آنها حضور نداشــتن 
مردم در مساله حکمرانی آب است. 
به گزارش ایلنــا، علی مراد اکبری 
با اشــاره به پروژه هــای اجرایی 
آب و خاک در ســال اخیر، اظهار 
کرد: بســیاری از پروژه ها تا کنون 
به مرحلــه افتتــاح و بهره برداری 
رســیدند و برخی از آنها تا پایان 
دولت به نتیجه خواهد رســید. او 
ادامه داد: تنها در اســفندماه، 72 
هزار هکتار اراضی کشــاورزی در 
قالب 3913 پــروژه با تخصیص 
اعتباری معــادل 1170میلیارد 
تومان آماده بهره برداری می شود. 
به گفته اکبری، طبق مصوبه دولت 
باید 85درصد پروژه هــا در حوزه 
آبیاری نوین توســط دولت تامین 
می شــد که با توجه به محدودیت 
منابع، تنها توانستیم حداکثر 70 

درصد آن را تامین کنیم. 

یادداشــــت

به نظرم به هیچ عنوان تصمیمات اخیر مجلس تاثیری 
در بازار خودرو ندارد، اولا تصمیمی که در مورد واردات 
خودروی دست دوم از مناطق آزاد مطرح شد چه ممنوعیت 
و چه تصویب آن تاثیری در بازار ندارد! این تصور که کشور 
فقط تهران، اصفهان و مشهد است تصور باطلی است وگرنه 
این خودروها در شهرهای دیگری هم تردد می کنند. یعنی 
خودروهای منطقه آزاد ارس در تبریز هستند، خودورهای 
منطقه آزاد انزلی در رشت و لاهیجان تردد می کنند، در 
خوزستان هم به همین شکل. اگر مردم می خواستند این 
خودروها را پلاک ملی کنند همان زمان پلاک ملی شان را 
می گرفتند! اگر بنا داشتند تعرفه را بدهند می دانند و ماشین 
 منطقه آزاد نمی خریدند که مجبور نباشند سالانه مجوز پلاک 
بگیرند. ممنوعیت یا آزاد بودن این پیشنهاد تاثیری در بازار 
خودرو ندارد و حتی درآمد 17 هزار میلیارد تومانی ای که 
آقایان پیش بینی می کردند هم محقق نمی شد؛ به واسطه 
اینکه تصور آنها این است که مردم فقط در تهران و اصفهان 
نیاز به این خودورها دارند و در جاهای دیگر کشور مردم 
مشکلی ندارند! در مورد تعیین تعرفه 86 درصدی هم باید 
بگویم که این مورد اصلا جزو وظایف مجلس نیست. این 
وظایف کمیسیون ماده یک است که نمایندگانی از دولت، 
وزارت صمت، وزارت اقتصاد و دارایی و گمرکات، وزارت 
اطلاعات، نماینده ای از قوه قضائیه و دادستانی، مجلس و ... 
در آن حضور دارند که تعرفه را تعیین می کنند و این جزو 
اختیارات دولت است و این موضوع ارتباطی به مجلس هم 
ندارد. به نوعی می توان گفت مصوبه تعیین تعرفه 86 درصد 
بی معنی  است، چراکه این کار باید به کمیسیون ماده یک 
محول می شد ولی در بخش دیگری از اداره کشور دخالت 
کردند که به آنها ارتباطی نداشت. منتهی به واسطه اینکه 
مشکلات دلار ۴200 تومانی در تعیین تعرفه گمرکی در کشور 
حذف نمی شود عملا افزایش یا کاهش تعرفه بی معناست. 
بنابراین این موضوع بی اهمیت است و در حوزه خودرو تمامی 
تلاش هایی که صورت می گیرد، تلاش های بی نتیجه و بی تاثیر 
هستند، یعنی اولا مشکل قیمت خودرو متاثر از تورم عمومی 
کل کشور است؛ اگر کسی نگران معیشت و اقتصاد مردم است 
باید بودجه را انقباضی کند، اینکه مجلس بودجه را انبساطی 
کرده چطور می خواهد مشکلات معیشتی مردم را حل کند، 
این تورم ناشی از کسری بودجه است و افزایش سقف بودجه 
باعث کسری بیشتر و در نهایت تورم می شود. از طرف دیگر در 
مورد بازار خودرو هم یک راه بیشتر نمانده که آن هم آزادسازی 
است! چه آزادسازی واردات و چه آزادسازی تولید که هر دو 
درگیر مقررات هستند و این ممنوعیت ها هم در رده دولتی 
اتفاق می افتد؛ از لحاظ قانونی هیچ محدودیتی برای واردات 
وجود ندارد، دولت طبق آیین نامه های داخلی اعلام کرد فعلا 
ثبت سفارش نمی کند و کارش هم قانونی است. اینکه مجلس 
ورود کرده معلوم نیست به چه موضوعی ورود کرده است! 
واردات آزاد است ولی دولت ثبت سفارش انجام نمی دهد، الان 
دنبال قانون هستند که واردات خودرو آزاد شود مگر ممنوع 

بوده که مجلس آن را آزاد کند!؟ 

سکه و طلا
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6300000 6400000 سکه نیم بهار
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2300000 2350000 سکه یک گرمی

958758 1084994 هر گرم طلاي 18 عیار

بورس
تغییر د    رصد     عنوان شاخص

-3944/16 -0/33 کل

-1028/90 -0/33 قیمت

-2957/22 -0/34 بازار اول

-7731/58 -0/32 بازار د    وم

-3289/72 -0/32 صنعت

-33/36 -0/55 30 شرکت

زار
ــا

ب

ارز
خرید     فروش ارز )بانک مرکزی(

4200 4221 د    لار آمریکا

5074 5100 یورو اروپا

5549 5901 پوند     انگلیس

5841 3322 د    لار کاناد    ا

2895 3271 د    لار استرالیا

561 570 لیر ترکیه

خود   رو / قیمت کارخانه ) تومان (
91000000 سایپا 151  107000000 رانا 

95426000 تیبا 2 )سفید( 108061000 SLX 405 پژو

92928000 ساینا )ساده( 121547000 پژوپارس 

199898000 وانت زامیاد گازسوز)ساده( 152237000 پژو 207 دند ه ای + فرمان هیدرولیک

597000000 X33 ام.وی.ام
420000000 ام.وی.ام 315 هاچ بک)پلاس(

750000000 )IE( 5 چری تیگو

خبــــر
عرضه اولیه جدید در فرابورس

ایرنا: عرضه اولیه سهام شرکت »ریل پرداز 
نوآفرین« با نماد »حآفرین« روز چهارشنبه )13 
اسفندماه( در فرابورس انجام می شود. عرضه 
سهام شرکت های جدید )عرضه اولیه( همواره 
مورد توجه اهالی بازار سرمایه قرار دارد، زیرا تا 
کنون بیش از 90 درصد از عرضه اولیه هایی که 
در بورس انجام شده، سودآور بوده اند به همین 
دلیل این اقدام همیشه در بورس برای فعالان 
بازار جذابیت داشته است. بر این اساس، آگهی 
عرضه اولیه سهام شرکت »ریل پرداز نوآفرین« 
با نماد »حآفرین« منتشر شد که مطابق آن روز 
چهارشنبه )13 اسفند ماه( سهام این شرکت 
به شیوه ثبت سفارش جهت کشف قیمت در 
فرابورس عرضه خواهد شد. در این عرضه اولیه 
به هر کد معاملاتی حداکثر 700 سهم در دامنه 
قیمتی پنج هزار و 285 ریال تا پنج هزار و 385 

ریال تعلق می گیرد.

رکورد جدید مصرف برق 
آرمان ملی: میزان مصرف برق کشور روز 
یکشنبه مرز چهل هزار مگاوات را پشت سر 
گذاشت و به چهل هزار و 166 مگاوات در 
ساعت 18 و ۴9 دقیقه رسید. برپایه تازه ترین 
اطلاعات شرکت مدیریت برق ایران در روز 
یکشنبه درحالی مصرف برق مرز چهل هزار 
مگاوات را در نوردید که سال گذشته در همین 
بازه زمانی میزان مصرف 38 هزار و 105 
مگاوات ثبت شده بود که نشان از رشد بیش از 
دو هزار مگاوات دارد. در این روز و در ساعت 18 
و ۴9 دقیقه بخش صنایع نیز مصرف بالای پنج 
هزار مگاوات را رد کرده و مصرف این بخش هم 
به پنج هزار و 159 مگاوات افزایش یافت. میزان 
بالای مصرف در ساعت های عصرگاهی درحالی 
اتفاق افتاده  که این میزان در ساعت 11 و ۴۴ 

دقیقه 38 هزار و ۴88 مگاوات بود.

ازسرگیری روند صعودی نفت 
ایسنا: قیمت نفت روز دوشنبه پس از 
اینکه مجلس نمایندگان آمریکا بسته محرک 
مالی عظیمی را تصویب کرد، بیش از یک دلار 
افزایش یافت. بهای معاملات نفت برنت برای 
 1 تحویل، یک دلار و هفت سنت معادل 7/
درصد افزایش یافت و به 65 دلار و ۴9 سنت در 
هر بشکه رسید. قرارداد تحویل آوریل روز جمعه 
منقضی شد. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا یک دلار و یک سنت معادل 
1/6درصد افزایش یافت و به 62 دلار و 51 سنت 
در هر بشکه رسید. هر دو شاخص هفته گذشته 
به بالاترین رکورد در 13 ماه اخیر صعود کردند 
اما روز جمعه در بحبوحه نگرانی های تورمی، 
به همراه سایر بازارهای مالی سقوط کرده 
بودند. استفن اینس، استراتژیست ارشد بازار 
در شرکت اکسی کورپ، در یادداشتی نوشت: 
قیمت های نفت صبح دوشنبه همسو با اکثر 
دارایی های پررریسک تحت تاثیر تصویب بسته 
محرک مالی در مجلس آمریکا صعود کرده اند.

کدام گوشی ها گران می شوند؟
ایلنا: رئیس اتحادیه صنف دستگاه های 
مخابراتی و ارتباطی و لوازم جانبی تلفن همراه 
شهر تهران معتقد است؛ مصوبه اخیر کمیسیون 
تلفیق مجلس برای افزایش تعرفه واردات تنها 
موجب افزایش قیمت در گوشی های لاکچری 
می شود، اما تجربه نشان می دهد هر تصمیمی 
در این حوزه موجب تغییر قیمت در تمام بازار 
می شود. طی مصوبه اخیر کمیسیون تلفیق 
مجلس، قرار بر این است تا سود بازرگانی 
واردات تجاری موبایل بالای 600 دلاری از یک 
به هشت درصد افزایش یابد. به این ترتیب با 
احتساب چهار درصد حقوق و عوارض گمرکی، 
تعرفه واردات از پنج به 12 درصد افزایش 
خواهد یافت. مهدی محبی، رئیس اتحادیه 
صنف دستگاه های مخابراتی و ارتباطی و لوازم 
جانبی تلفن همراه شهر تهران، در در درباره 
پیامد این تصمیم جدید می گوید: مصوبه 
بر قیمت  تلفیق مجلس  جدید کمیسیون 
درصد زیادی از موبایل ها موجود در بازار 

بی تاثیر است.

انباشت میوه در کشور
تسنیم: معاون بازرگانی داخلی وزارت 
صمت و دبیر ستاد تنظیم بازار با اعلام اینکه با 
انباشت میوه در کشور مواجهیم، افزود: نزدیک 
به 500 هزار تن پرتقال در شمال کشور و بیش 
از این مقدار نیز سیب داریم که به نوبت عرضه 
خواهد شد. عباس قبادی با بیان این مطلب در 
خصوص تأمین میوه شب عید نیز گفت: حدود 
20 استان میوه خود را از انبارهای شمال و غرب 
کشور به استان های متبوع خود برده اند و اگر 
تمامی این میوه ها جابه جا شوند از 22 اسفندماه 
توزیع میوه شروع خواهد شد. او اضافه کرد: 
قیمت میوه در همان ایام نیز تعیین خواهد شد 
که یقینا کمتر از قیمت فعلی بازار خواهد بود. 
معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت تصریح 
کرد: قیمت هر کیلوگرم سیب در میدان بهمن 
تهران تقریبا هفت تا 9 هزار تومان و در میادین 
میوه و  تره بار کمتر از 10 هزار تومان است. سیب 
قرمز و سیب زرد هم حدود 11 هزار تومان 
به فروش می رسد. البته هزینه های تولید نیز 
بالاست و سیب کمتر از این مقدار برای باغ دار 

صرفه اقتصادی نیز ندارد.

خبـــر و نظــــر 

یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه بازار سهام اکنون 
بازاری ارزنده برای سرمایه گذاری است، گفت: در صورت 
حذف برخی از محدودیت های معاملاتی می توان امیدوار 
بود که بازار از اواسط اسفندماه روند رو به رشدی را بیابد، اما 
تا آن زمان معاملات این بازار با نوسان همراه خواهد بود. نوید 
قدوسی در گفت وگو با ایرنا به تداوم روند منفی در معاملات 
بورس اشاره کرد و افزود: تا حدودی ریسک های تهدیدکننده 
بازار برطرف شده است، بازار از چند وقت گذشته با ریسک 
لایحه بودجه همراه بود که کلیات آن تصویب و اختلافات 
موجود بر سر بودجه برطرف شد، اکنون دیگر مشکلی برای 
تصویب لایحه بودجه وجود ندارد. او خاطرنشان کرد: از چند 
وقت گذشته در بازار نگرانی هایی برای کاهش نرخ ارز وجود 
داشت که اکنون در بازار شاهد هستیم برای تثبیت نرخ دلار 
در محدوده های قیمت 25 هزار تومان مشکل وجود دارد؛ 
بنابراین نمی توان انتظار کاهش قیمت دلار تا نرخ 15 هزار 
تومان را داشت واین موضوع می تواند عامل محرکی برای 
بازگشت روند صعودی به بازار باشد. این کارشناس بازار 
سرمایه اظهار کرد: در کنار برطرف شدن ریسک لایحه 
بودجه و نوسان قیمت دلار در محدوده های 25 هزار تومان، 
اکنون قیمت های جهانی در موقعیت خوبی قرار دارند و برخی 
از کالاها مانند قیمت مس در سقف تاریخی خود قرار گرفته 
است. او با بیان اینکه اکنون همه خطرهای تهدیدکننده 
بازار برطرف شده است و بازار به لحاظ بنیادی در موقعیت 
خوبی قرار دارد، اظهار کرد: قیمت سهام با افت خوبی همراه 
بوده است و با توجه به پیش بینی سودی که شرکت ها ارائه 
داده اند می توان به آینده شرکت ها و همچنین بازار امیدوار 
بود. قدوسی به تقویت انتظارات تورمی در کشور تاکید کرد 
و گفت: کاهش انتظارات تورمی در آذر و دی ماه باعث افت 
قیمت مسکن و ورود آن به دوران رکود سنگین، افت حدودی 
30 درصدی قیمت خودرو  شد در حالی که اکنون با افزایش 
نرخ دلار، قیمت ها در بازارهای سرمایه گذاری افزایش یافته 
که این موضوع نشان دهنده تقویت انتظارات تورمی در بازار 
است. این کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد: اکنون مسائلی 
که باید به عنوان عامل محرک بازار باشد در جهت مثبت قرار 
دارند اما جو ترس و هیجان حاکم ایجاد شده در بازار، روند 
معاملات را با هیجان همراه کرده است و نمی توان شاهد 
پیش روی معاملات بورس در مسیر واقعی خود باشیم. او با 
بیان اینکه به لحاظ سنتی و تجربه، روند بازار سهام در بهمن 
ماه سال های مختلف معقول نبوده است و همچنین همیشه 
معاملات این بازار در اسفند ماه  تا 20 اسفند روند خوبی را 
در پیش نمی گیرند، گفت: علت این موضوع به سهامداران 
حقوقی باز می گردد، با توجه به اینکه سال مالی آنها 29 اسفند 
ماه است تمایل به سمت فروش سهام و شناسایی سود افزایش 
می یابد که  این موضوع فشار فروشی را در بازار ایجاد می کند.

بورس چه زمانی صعودی می شود؟

طبق اطلاعات منتشر شده، دیروز میدان مشترک 
آذر به عنوان یکی از پیچیده ترین میادین نفتی 
کشور، با ظرفیت تولید روزانه 65 هزار بشکه نفت 
به بهره برداری رسمی رسید. میدان نفتی آذر که 
در قالب قرارداد بیع متقابل به ارزش حدود 1/۴ 
میلیارد یورو از سوی کنسرسیوم ایرانی توسعه 
یافته است، دیروز )دوشنبه، 11 اسفندماه( با دستور 
رئیس جمهوری به صورت ویدئوکنفرانس به طور 
رسمی بهره برداری شد. به گزارش ایسنا، این میدان 
در بلوک اناران در استان ایلام در مرز ایران و عراق 
واقع شده و تاکنون حدود 36 میلیون بشکه نفت از 

آن برداشت شده است.
  جزئیات طرح های جدید نفتی 

وزیر نفت، در مراسم بهره برداری از دو طرح نفتی 
و آغاز عملیات احداث پتروشیمی کیان عسلویه، 
با بیان اینکه طبق قراری که تعیین شده بود این 
طرح ها به بهره برداری می رسد، ادامه داد:  امروز 
دو طرح میدان مشترک آذر و پتروپالایش کنگان 
2 میلیارد تومان داشتند که  با سرمایه گذاری 6/
بهره برداری می رسند. زنگنه با اشاره به اینکه میدان 
نفتی آذر نخستین طرح است که امروز بهره برداری 
خواهد شد، افزود: این میدان نفتی مشترک در 
منطقه دهلران و در استان ایلام قرار دارد. به گزارش 
ایرنا، او تاکید کرد: با تدبیر و سیاست دولت تدبیر و 
امید مبنی بر اولویت بهره برداری از میادین مشترک 
نفت و گاز و تعهد وزارت نفت در این دوره بر تعیین و 
تکلیف و توسعه همه میادین مشترک تا پایان دولت،   

تمامی میادین مشترک مانند پارس جنوبی یا به 
بهره برداری بسیار مطلوبی رسیده اند و یا با وجود 
همه تحریم ها، صاحب قرارداد و پیمانکار شده اند. 
به گفته وزیر نفت، خوشبختانه در تمامی میادین 
مشترک در وضعیت مناسبی نسبت به همسایگان 
هستیم تا آنجا که در میادین غرب کارون از تولید 
70 هزار بشکه در سال 92 به  ۴00 هزار بشکه در 
شرایط فعلی رسیدیم. او با اشاره به اینکه تولید نفت 
از میدان مشترک آذر در ابتدای دولت تدبیر و امید 
صفر بود، گفت: قراردادی در قالب بیع متقابل با یک 
شرکت ایرانی به نام »سروک آذر« که عمده سهام 
آن متعلق به صندوق بازنشستگی نفت بوده در 
سال 91منعقد شد و پیشرفت طرح در سال 92 به 
شش درصد رسید.  زنگنه با تاکید بر اینکه توسعه 
میدان مشترک آذر در دو فاز اجرا شده، ادامه داد: 
هدف گذاری در فاز اول 30 هزار بشکه تولید بوده که 
در اردیبهشت 96 عملیاتی شد و فاز دوم که رسیدن 
به تولید 65 هزار بشکه در روز  بوده از دی ماه 
عملیاتی شده و تولید انباشتی از این میدان تاکنون 
بالغ بر 36 میلیون بشکه نفت است. او هزینه توسعه 
این میدان را  1/6 میلیارد دلار عنوان کرد که با توجه 
به تولید نفت از این میدان به طور کامل بازگشته 
است و ادامه داد: نفت تولید از میدان مشترک آذر 
از 19 حلقه چاه با عمق چهار هزار متر و در یک 
ساختار زمین شناسی پیچیده انجام می شود و بعد 
از فرآورش و جداسازی نفت و گاز در واحد فرآورش 
ایجاد شده و به مصرف داخلی و صادرات می رسد. 

وزیر نفت با اشاره به اینکه نکته مهم در بهره برداری 
از این میدان این است که تکمیل زنجیره ارزش در 
آن دیده شده است، گفت:  گاز همراه این میدان که 
گاز ترش است بعد از استخراج به مرکز جمع آوری 
دهلران رفته و همراه گازهای دیگر منطقه شامل 
چشمه خوش،  پایدار غرب، پایدار شرق، دهلران و 
دانان در ان. جی. ال 3100 جمع می شود که با 
سرمایه گذاری 890 میلیون دلاری در حال اجرا 
است و تاکنون نیز 58 درصد پیشرفت دارد و سال 
آینده به بهره برداری خواهد رسید. او ادامه داد: گازها 
در این واحد را شیرین سازی و جداسازی شده و 
بخشی به شبکه سراسری گاز تزریق می شود و بقیه 
به عنوان خوراک یک واحد پتروشیمی با ظرفیت یک 
میلیون تن در دهلران استفاده خواهد شد. زنگنه 
افزود:  همانطور که در افتتاح پتروشیمی ایلام نیز 
تاکید کردم زنجیره ای از فعالیت های نفت و گاز 
در استان ایلام در حال اجراست. علاوه بر این طرح، 
واحد پلی پروپیلن ایلام،  فاز دوم پالایشگاه گاز ایلام، 
فاز دوم میدان تنگه بیجار، توسعه شش میدان نفتی 
آبان،  پایدارغرب، چنگوله، چشمه خوش، دالپری 
و پایدار شرق در قالب الگوی جدید قراردادهای 
نفتی نیز در این استان در جریان است که مجموع 
5میلیارد دلار  سرمایه گذاری در این طرح ها 3/
برآورد می شود. او با اشاره به اینکه اگر سرمایه گذاری 
پتروشیمی دهلران و ان. جی. ال 3100 هم به این 
طرح ها اضافه شود این رقم به 6/8میلیارد دلار بالغ 
می شود، گفت: استان ایلام یکی از مراکز مهم 

فعالیت های نفتی به شمار می رود. 
  بهره برداری از 12 طرح پتروشیمی 

وزیر نفت با بیان اینکه طرح بعدی پتروپالایش 
کنگان در عسلویه در کنار فاز 12 پارس جنوبی است 
که به بهره برداری می رسد، افزود:  امسال قرار بود 17 
واحد پتروشیمی با سرمایه گذاری 11/۴ میلیارد 
دلار و ظرفیت 25 میلیون تن به بهره برداری برسد. 
او ادامه داد: این طرح با سرمایه گذاری یک میلیارد 
دلار اجرا شده و دوازدهین طرح پتروشیمی است 
که امسال افتتاح شده و ظرفیت آن 3.5 میلیون تن 
در سال است. به گفته زنگنه،  پتروپالایش کنگان در 
زنجیره تولیدات پتروشیمی یک طرح مادر تولیدی 
خوراک است و در سال 99 در مجموع 11/2 میلیون 
تن ظرفیت تولید خوراک پتروشیمی افتتاح خواهد 
شد که سه طرح آن به بهره برداری رسیده و یک طرح 

نیز در هفته های آینده افتتاح می شود.

آرمان ملی: روز گذشته مراسم بهره برداری از دو طرح نفتی و آغاز عملیات احداث پتروشیمی کیان عسلویه با حضور حسن روحانی- 
رئیس جمهوری- به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد. در این مراسم، بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت، با اشاره به اینکه ایران در تمامی 
میادین مشترک نسبت به همسایگان وضعیت بهتری دارد، گفت: »تا پایان دولت تدبیر و امید همه میادین مشترک تعیین تکلیف 

خواهند شد.« 

در مراسم بهره برداری از میدان مشترک »آذر« اعلام شد

توسعه تمامی میادین نفتی تا پایان دولت دوازدهم 
 فربد زاوه

کارشناس صنعت خودرو

 

آرمان ملی-سوســن یحیی پـــور: 
عبدالناصر همتی- رئیس کل بانک مرکزی- 
اخیرا طی سخنانی، توضیحات کوتاهی در 
خصوص امکان مبادله رمزارزها در کشور ارائه 
کرده است. از ابتدای امسال با توجه به تبلیغات 
ویژه ای که درباره سوددهی بالای بازار سرمایه 
از سوی مسئولان صورت گرفت، سرمایه های 
سرگردان در اقتصاد ایران اینبار وارد این بازار 
پر ریسک شدند، اما ورود توام با ناآگاهی سبب 
شد تا پس از مدتی که تخلفات حقوقی ها 
در این محل بالا گرفت،  ضررهای سنگینی 
به بار آید که سرخوردگی سهامداران را به 
دنبال داشت. حال، منابع خبری می گویند که 
وضعیت شکننده بورس موجب شده تا مردم 
برای کسب سود بیشتر سرمایه خود را از این 
بازار به بازارهای نقدشونده و نوظهور مانند 
بازار ارزهای دیجیتال ببرند. در رابطه با ورود 
نقدینگی به این نوع بازارها هم کارشناسان 
هشدارهایی را در ارتباط با سودجویانی که 
با جو دادن به آمار سعی در جذب مشتری 
دارند، مطرح کرده اند. البته برخی کارشناسان 

پیش بینی می کنند که به دلیل پیچیدگی 
سرمایه گذاری در بازار ارزهای دیجیتال، 
استقبال چندانی از سوی مردم صورت نگیرد. 
به هر حال، توصیه اکید صاحبان فن برای 
ورود به هر بازاری به ویژه بازارهای پرریسک 
و پیچیده این است که یا افراد اطلاعات لازم 
را درباره نوع سرمایه گذاری خود به دست 
بیاورند یا از طریق ابزارها و شیوه های مطمئن 
وارد شوند تا اندک سرمایه آنها در جریان این 

سرمایه گذاری ها نابود نشود. 
  استفاده مشروط از رمزارز 

رئیس کل بانک مرکزی درباره مبادله 
رمزارزها در کشور، اظهار کرد: در این خصوص 
مصوبه هیات وزیران را گرفته ایم که اخیرا 
اصلاحاتی هم روی آن انجام شد و مقرر شده 
افرادی که به طور قانونی و رسمی رمز ارز 
تولید کنند امکان این را داشته باشند که 
برای واردات از آن استفاده کنند. همتی افزود: 
به زودی برای بیت کوین صرافی هایی مشخص 
می کنیم که فقط برای مبادلات تجاری بتوان 
از آن استفاده کرد. او تاکید کرد: خریدوفروش 

بیت کوین  آزاد نمی شود فقط آنهایی که به 
طور رسمی استخراج کرده اند و تنها برای 
واردات کالا می توانند از رمزارز استفاده کنند.

گردانندگان  با  قضائی  برخورد    
سایت های قمار 

رئیس کل بانک مرکزی همچنین در ادامه 
به برخی سایت های قمار که اخیرا در فضای 
مجازی گسترش زیادی پیدا کرده اند، اشاره 
کرد و در این باره، گفت: مشخصات 20 هزار 
کارت بانکی مورد استفاده سایت های قمار 
و شرط بندی پس از مسدود شدن، به منظور 
برخورد قضائی به قوه قضائیه داده شده است. 
همتی افزود: به صاحبان بیش از ۴50 هزار 
کارت بانکی هم هشدار و  اخطار داده شده 
است و در نهایت معرفی به دستگاه قضا را در 

برنامه داریم.

هشدار به صاحبان 450هزار کارت بانکی!

توضیحات همتی درباره مبادله رمزارزها

مصوبات بی ثمر برای بازار خودرو!


